(k) P. 202: Ἀντιβοήσασμος παρὰ τῆς ἀρχῆς τοῦ πόλεως.

τορίαι; ἀντιταξάμενον, καὶ τοῖς ἀγίοις ἐντεταγμένον ἀκούοντες ὑποστρέψαθε. 'Ἄλλ' οὐδὲν παραβλάπτεται παρ' ὑμῶν ἡ τοῦ ἀνδρὸς ἀρετὴ καὶ ἀγιότης. Omitto dicere de Gregorio sapientissimo sanctissimoque Palama, Thessulonicensium præsule; quippe quem vos tanquam adversarium insectamini. Quam vero acceptus Deo sit, hoc ejus reliquiae et miracula contestantur. — Non nos fugit, vos non magni facere virum, qui vobis bellum indixit, novitatibus vestris fortiter obsistens: et cum ilum in sanctos relatus auditis, indigne fertis. Cœterum nihil ex vobis detrimenti accipit virtus illius et sanctitas. (FABR.)

[Paris. in bibl. publ. cod. 3103. Greg. Pal. opuscul. *Adversus primatum papæ et concilium Florentin.* Ibid. in codd. 364, n. 21; 970 et 1258; in quo et seq. cod. multa Palamæ scripta reperiuntur, sunt ejus. Eclogæ ex variis capp. etc. (HARL.)]

PALAMÆ ADVERSARI.

ANONYMI διάλεξις τινος λογίου καὶ φιλοσόφων ἀπὸ τῶν θελου Εραφῶν, apud Allatium, *De libris ecclesiasticis Cræcorum*, p. 199; et tom. I *Græciæ orthodox.* p. 773-780. Incipit: Εἶδες τὴν ἀνταπόδοσιν τοῦ πολέμου. (ΕΛΛ.) Romæ in cod. bibl. Vatican, quædam opera contra Palamam et Palamitas, teste Montefauc. in *Bibl. biblioth. MSS.* p. 12 D. — Acc. Christodulus s. Joaq. Cantacuzen., *Contra Palamam*, et alia ejus pia opuscula, *ibid.*, p. 234 A. in cod. Neapolit. bibl. monasterii S. Severini. (add. Bandū. in Cat. codd. Gr. Laurent. I, p. 342 sqq. et supra, not. ad seet. 4, hujus cap.). — Ib. p. 519 C. lib. *De process. Spir. sancti ad Alexium Philanthropenum*: item *Adversus Gregorium Palamam, De process. Spir. sancti.* (HARL.)

CONSTANTINI Hymenopoli scriptum, quod sine auctoris nomine exhibet idem Allatius, *De libris eccles.* p. 209, et tom. I *Græciæ orthodox.* p. 780-785. Incipit: ᾩ μὲν παρὰ τοῦ Κυρτοῦ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ καὶ τῶν ἄγιων μαθητῶν. Vide supra, p. 266, n. 6.

GREGORIUS ACINDYNUS monachus, Barlaami sectator, et in Palamæ insectando socius, postea diversa etiam ab illo sentire coepit, unde non minus Barlaandum quam Palamam scriptis oppugnavit. Itaque apud Allatium, II, 16, 3, p. 802, *De consensu*, et tom. I *Græciæ orthodox.* p. 786: Τροπή, inquit, λόγος πεποίηνται καὶ ἀπιστολαὶ διὰ πέντε τμημάτων πρὸς Βαρλαάκην ἐκεῖνον. Eius iambi 509 adversus hæreses Gregorii Palamæ, Graecæ editi ab Allatio, tom. I *Græciæ orthodoxæ*, p. 786-789. Incepit: Σπουδὴ Παλαμᾶν εὑσεβῆς παρὰ φευγέτω. Librum III *adversus errores Palamæ* citat Nie. Comnenus, p. 188 *Praenot. mystagog. Librorum duorum de essentia et operatione Dei*, adversus Palamam, Gregorium et Philothetum, quos MSS. in bibl. Bavariae reperit Jac. Gretserus, argumenta quædam capitum exposuit in notis ad Cantacuzeni II, 40, pag. 951 seq. et ex eo Bzovius ad a. 1337, § 8, p. 781. Integri editi sunt a Gretsero Ingolstadt, 1616, 4, cum decem epistolis variorum pontificum ad Petrum Cnapheum (1). Acīn lynum et Barlaandum oppugnavit præter Palamam (de quo supra, pag. 456 ed. vet.) etiam Marcus monachus Ms. in bibl. Coisliniiana, pag. 404.

Barlaamus aduersus Palamam multa egit scriptisque, licet ex hujus argumenti luebrationibus Barlaami nihil meminerim extare. De aliis ejus scriptis dictum supra, p. 427 seq. od. vet. p. 427 sq. nov. ed.

JOANNES Cyparissiota, cognomine Sapiens, Palamæ ipsi suppar, post ann. 1300 scripsit Πελαρχῶν παραβάσεων, *Palamiticarum transgressionum libros 4*, ex quibus primum et quartum vulgavit Combeffisius Graece et Latine in Auctario novissimo, parte secunda, p. 68 et 85-105. [Inde Latine in *Bibl. max. Patr. Lugd.* tom. 21, p. 476-489.] Liber secundus et tertius adhuc inediti latent, siue et alia spissa ejus opera quatuor aduersus eundem Palamam, ut 1) Λόγοι 8, aduersus Palamæ tomum ejusque novam fidem: 2) alii λόγοι 8 criminationibus Palamæ in adversarios de Lumine increato respondentes, ac aliquot questionibus omnem de illo considerationem complectentes. 3) Λόγοι tres (quorum primus in capita 75 dispescitur) contra Palamitarum anniversarias in adversarios diras et exanetorationes, sive contra illorum ἀποστασιαν. 4) opus Anti-Palamiticum, unum cætera fere omnia æquans magnitudine, et ante illa etiam ab Cyparissiota publicatum.

Exstat et aliud istius Cyparissiotaæ hoc spectans, et simul mysticam tradens theologiam, opus subtile et eruditum, quod inscribitur *Ἐκθεσις στοιχειώδης βῆσσων θεολογικῶν, Expositio elementaria eorum, quæ de Deo a theologis dicuntur*, in decem decades tributa, 1) de theologia symbolica; 2) de theologia demonstrativa; 3) de divinis narrationibus; 4) de divinis nominibus eorumque origine et informatione; 5) de proprietatibus divinorum nominum; 6) de apparitionibus divini huminis; 7) de divina participatione; 8) de infinitate Dei in creatoris; 9) de infinitate in Deo; 10) de divina simplicitate. Hoc opus Graecæ repertum Messanæ in Sicilia in bibliotheca D. Joannis Lascaris, Franciscus Turritanus Latine cum scholiis editum dedicavit Antonio Augustino, archiep. Tarragonensi, Rom. 1581, 4; unde recusum Latine in Bibliothecis Patrum Coloniensi, tom. XI, et Logdunensi, tom. XXI, p. 377. (FABR.)

(1) Ex cod. Bavar. 214, teste Hardtio, in Arctini B-yrægen, etc. ann. 1805, part. IV, p. 358, edidit Gretserus. In cod. tamen libr. II, lacuna duorum foliorum occurrit: Ed. Gretseri rec. est in ejus opp. tom. XV p. 474 sqq. Ratisbon. 1741 fol. — Conf. de Gregorio Acindyno Oudin, in Comit. de SS. Eccl. tom. III, cat. 915 sqq. qui laudat quoque Jac. Pontan. in Notis ad Cantacuzeni Historiam

jib. II, cap. 40; et Henr. Spondan. in *Annal. ecclesiastic.* ad ann. 1337, n. 2, et ad ann. 1350, n. 20. Quædam de eo prodidit H. Wharton. in Appen. ad Cavei *Histor. lit. SS. eccl.* tom. II, p. 59, ad ann. 1340 add. Schreckh. *Hist. Eccl. Christ.* tom. XXXIV, p. 440; Saxii Onom. lit. part. II, p. 360, ad ann. 1337 et supra, vol. VII, p. 655. (HARL.)